

Ao  
Estado do Pará  
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu  
Divisão de Compras

**Cotação de Preço**

| ITEM | DESCRIPTIVO   | UNIDADE  | QUANTIDADE | PREÇO      | VALOR TOTAL  |
|------|---|----------|------------|------------|--------------|
| 1    | Adaptador para agulha à vácuo                             | UNIDADES | 200        | R\$ 0,99   | R\$ 198,00   |
| 2    | Água deionizada 1000 ml                                   | LITROS   | 55         | R\$ 50,46  | R\$ 2.775,30 |
| 3    | Água destilada galão de 5 l                               | LITROS   | 55         | R\$ 17,90  | R\$ 984,50   |
| 4    | Água tamponada 1000 ml                                    | LITROS   | 50         | R\$ 49,50  | R\$ 2.475,00 |
| 5    | Agulha 20 x 5,5 C/100 UN                                  | CAIXAS   | 25         | R\$ 17,48  | R\$ 437,00   |
| 6    | Agulha para coleta à vácuo 25x7 C/100                     | CAIXAS   | 100        | R\$ 46,20  | R\$ 4.620,00 |
| 7    | Álcool ácido 1% 1 lt                                      | LITROS   | 20         | R\$ 55,69  | R\$ 1.113,80 |
| 8    | Álcool isopropílico 1000 ml                               | LITROS   | 8          | R\$ 73,66  | R\$ 589,28   |
| 9    | Álcool metílico étílico 1L                                | LITROS   | 20         | R\$ 17,33  | R\$ 346,60   |
| 10   | Anticoagulante EDTA 500 MI                                | UNIDADES | 10         | R\$ 69,30  | R\$ 693,00   |
| 11   | Antígenos para triagem de VDRL- método flocculação        | KITS     | 50         | R\$ 57,43  | R\$ 2.871,50 |
| 12   | Balão Volumétrico graduado 250 ml                         | UNIDADES | 2          | R\$ 54,29  | R\$ 108,58   |
| 13   | Béquer de vidro 100ml                                     | UNIDADES | 1          | R\$ 10,52  | R\$ 10,52    |
| 14   | Béquer de vidro 25 ml                                     | UNIDADES | 1          | R\$ 6,24   | R\$ 6,24     |
| 15   | Béquer de vidro 50 ml                                     | UNIDADES | 1          | R\$ 8,09   | R\$ 8,09     |
| 16   | Beta – hcg c/100 tiras                                    | CAIXAS   | 65         | R\$ 142,31 | R\$ 9.250,15 |
| 17   | Bobina de papel para impressora bioplus                   | UNIDADES | 15         | R\$ 9,99   | R\$ 149,85   |
| 18   | Bobina de papel térmico 50 x 30                           | UNIDADES | 20         | R\$ 6,93   | R\$ 138,60   |
| 19   | Bureta graduada de 1000 ml                                | UNIDADES | 2          | R\$ 723,65 | R\$ 1.447,30 |
| 20   | Bureta graduada de 500 ml                                 | UNIDADES | 2          | R\$ 803,95 | R\$ 1.607,90 |
| 21   | Caixa Porta Laminas                                       | UNIDADES | 10         | R\$ 19,64  | R\$ 196,40   |
| 22   | Citomegalovirus IgG/IgM – Metodo Imunocromatográfico c/30 | KITS     | 25         | R\$ 352,69 | R\$ 8.817,25 |

|    |  |          |       |     |        |     |           |
|----|--|----------|-------|-----|--------|-----|-----------|
| 23 | Coletor universal (transparente) - 50 MI                   | UNIDADES | 20000 | R\$ | 0,56   | R\$ | 11.200,00 |
| 24 | Corante azul de metileno de ziehl 1 lt                     | LITROS   | 10    | R\$ | 35,81  | R\$ | 358,10    |
| 25 | Corante fucsina fenicada p/gram 1 lt                       | LITROS   | 10    | R\$ | 34,65  | R\$ | 346,50    |
| 26 | Corante giemsa 1 Lt  | LITROS   | 10    | R\$ | 139,83 | R\$ | 1.398,30  |
| 27 | Corante panótico p/hemato 3x500 ml                         | UNIDADES | 10    | R\$ | 58,33  | R\$ | 583,30    |
| 28 | Corante, tipo fucsina fenicada (ziehl-neelsen) 1l          | LITROS   | 10    | R\$ | 74,25  | R\$ | 742,50    |
| 29 | Curativo estéril caixa/500 und                             | CAIXAS   | 15    | R\$ | 33,71  | R\$ | 505,65    |
| 30 | Dengue ns1 20 T  | KITS     | 20    | R\$ | 384,62 | R\$ | 7.692,40  |
| 31 | Descartex 20 L   | UNIDADES | 60    | R\$ | 17,33  | R\$ | 1.039,80  |
| 32 | Detergente enzimatico para limpeza das vidrarias - 1000 ml | LITROS   | 20    | R\$ | 211,00 | R\$ | 4.220,00  |
| 33 | Erlenmeyer 250 ML  | UNIDADES | 2     | R\$ | 23,10  | R\$ | 46,20     |
| 34 | Erlenmeyer 500 ML  | UNIDADES | 2     | R\$ | 30,32  | R\$ | 60,64     |
| 35 | Escova p/limpar tubo de ensaio                             | UNIDADES | 10    | R\$ | 11,24  | R\$ | 112,40    |
| 36 | Estante para micro tubos                                   | UNIDADES | 10    | R\$ | 30,03  | R\$ | 300,30    |
| 37 | Estantes para tubos falcon                                 | UNIDADES | 10    | R\$ | 22,28  | R\$ | 222,80    |
| 38 | Fita para impressora do bioplus                            | UNIDADES | 15    | R\$ | 88,64  | R\$ | 1.329,60  |
| 39 | Frasco de Vidro Âmbar                                      | UNIDADES | 10    | R\$ | 33,50  | R\$ | 335,00    |
| 40 | Funil Haste Longa  | UNIDADES | 3     | R\$ | 24,75  | R\$ | 74,25     |
| 41 | Garrote com trava adulto                                   | UNIDADES | 15    | R\$ | 18,73  | R\$ | 280,95    |
| 42 | HBSAG - Metodo Imunocromatográfico c/20 t                  | KITS     | 45    | R\$ | 106,26 | R\$ | 4.781,70  |
| 43 | HCV - Metodo Imunocromatográfico c/20 t                    | KITS     | 45    | R\$ | 132,41 | R\$ | 5.958,45  |
| 44 | Lamina de bisturi nº 15 c/100                              | CAIXAS   | 10    | R\$ | 56,18  | R\$ | 561,80    |
| 45 | Lâmina fosca caixa/50 und                                  | CAIXAS   | 40    | R\$ | 10,97  | R\$ | 438,80    |
| 46 | Lâmina lisa c/50 und                                       | CAIXAS   | 40    | R\$ | 11,14  | R\$ | 445,60    |
| 47 | Laminulas 22x22 mm c/100                                   | CAIXAS   | 40    | R\$ | 9,99   | R\$ | 399,60    |
| 48 | Laminulas 24x24 mm c/100                                   | CAIXAS   | 40    | R\$ | 8,09   | R\$ | 323,60    |
| 49 | LAMÍNULAS COM TAMANHO 18x18mm                              | CAIXAS   | 45    | R\$ | 7,43   | R\$ | 334,35    |
| 50 | Lancetas caixa/200 und                                     | CAIXAS   | 10    | R\$ | 21,22  | R\$ | 212,20    |
| 51 | Lençol de papel descartável                                | ROLOS    | 50    | R\$ | 20,21  | R\$ | 1.010,50  |
| 52 | Lugol p/creção vaginal 1 lt                                | LITROS   | 25    | R\$ | 80,44  | R\$ | 2.011,00  |
| 53 | Lugol p/fezes 1 lt   | LITROS   | 25    | R\$ | 136,09 | R\$ | 3.402,25  |

|    |  |          |     |     |        |     |           |
|----|--|----------|-----|-----|--------|-----|-----------|
| 54 | Máscara n95 caixa/20 und   | CAIXAS   | 40  | R\$ | 5,78   | R\$ | 231,20    |
| 55 | Micropipeta de vol. Ajustável 100-1000 ml  | UNIDADES | 4   | R\$ | 230,18 | R\$ | 920,72    |
| 56 | Micropipeta de vol. Ajustável 10-100 ml  | UNIDADES | 4   | R\$ | 232,22 | R\$ | 928,88    |
| 57 | Micropipeta de vol. Ajustável 20-200 ml  | UNIDADES | 4   | R\$ | 214,83 | R\$ | 859,32    |
| 58 | Micropipeta de vol. Ajustável 2-20 ml  | UNIDADES | 4   | R\$ | 181,50 | R\$ | 726,00    |
| 59 | Micropipeta de vol. Fixo 1 ml  | UNIDADES | 5   | R\$ | 233,14 | R\$ | 1.165,70  |
| 60 | Microtubo tipo eppendorf 1,5 ml pc/1000 und  | PACOTES  | 10  | R\$ | 102,80 | R\$ | 1.028,00  |
| 61 | Microtubo tipo eppendorf 2,0 ml pc/1000 und  | UNIDADES | 10  | R\$ | 52,59  | R\$ | 525,90    |
| 62 | O Tubo de ensaio 12 x 75 mm 5 ml C/250   | CAIXAS   | 10  | R\$ | 0,31   | R\$ | 3,10      |
| 63 | Óleo de imersão mineral 100 ml   | FRASCOS  | 10  | R\$ | 24,26  | R\$ | 242,60    |
| 64 | Papel filtro (poro 12) c/100   | PACOTES  | 5   | R\$ | 11,14  | R\$ | 55,70     |
| 65 | Papel toalha c/2000  | CAIXAS   | 30  | R\$ | 68,84  | R\$ | 2.065,20  |
| 66 | Pera automática  | UNIDADES | 5   | R\$ | 27,72  | R\$ | 138,60    |
| 67 | Pipeta de transferência 1,0 ml pasteur   | UNIDADES | 5   | R\$ | 49,50  | R\$ | 247,50    |
| 68 | Pipeta de transferência 3 ml pasteur   | PACOTES  | 15  | R\$ | 31,21  | R\$ | 468,15    |
| 69 | Pipeta vidro graduada para vhs   | UNIDADES | 20  | R\$ | 7,51   | R\$ | 150,20    |
| 70 | Pisseta graduada 500 ml  | UNIDADES | 10  | R\$ | 7,43   | R\$ | 74,30     |
| 71 | Placas escavada p/ vdril   | UNIDADES | 5   | R\$ | 81,15  | R\$ | 405,75    |
| 72 | Ponteiras amarelas (200 ul) pct c/1000 und   | PACOTES  | 50  | R\$ | 25,41  | R\$ | 1.270,50  |
| 73 | Ponteiras azuis (1000 ul) pct c/1000 und   | PACOTES  | 25  | R\$ | 91,58  | R\$ | 2.289,50  |
| 74 | PSA teste rápido - Metodo Imunocromatográfico c/40 t   | KITS     | 85  | R\$ | 247,20 | R\$ | 21.012,00 |
| 75 | Reagente para a determinação de PROTEINA C REATIVA (PCR) c/200 t - Método aglutinação de látex                   | KITS     | 100 | R\$ | 72,77  | R\$ | 7.277,00  |
| 76 | Reagente para a determinação do FATOR REUMATOIDE c/200 t - Método aglutinação de látex                           | KITS     | 80  | R\$ | 85,39  | R\$ | 6.831,20  |
| 77 | Reagente para a determinação dos ANTICORPOS ANTI ESTREPTOLISINA O (AEO/ASO) c/200t - Método aglutinação de látex | KITS     | 80  | R\$ | 186,26 | R\$ | 14.900,80 |
| 78 | Reagente para Ácido úrico - Método enzimático colorimétrico de ponto final c/200 ml                              | KITS     | 30  | R\$ | 98,18  | R\$ | 2.945,40  |
| 79 | Reagente para Bilirrubina direta - Método enzimatio teste colorimétrico c/105 ml                                 | KITS     | 45  | R\$ | 112,61 | R\$ | 5.067,45  |

|     |  |          |     |     |        |     |           |
|-----|--|----------|-----|-----|--------|-----|-----------|
| 80  | Reagente para Colesterol Total - Método enzimático c/500 ml                                | KITS     | 100 | R\$ | 111,12 | R\$ | 11.112,00 |
| 81  | Reagente para Creatinina - Método enzimática c/200 ml                                      | KITS     | 100 | R\$ | 66,99  | R\$ | 6.699,00  |
| 82  | REAGENTE PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA VIDACOUNT 510: Diag Probe Cleaner. 1x100 ml.         | KITS     | 45  | R\$ | 110,25 | R\$ | 4.961,25  |
| 83  | Reagente para Fosfatase alcalina - Método Cinético-UV c/ 100 ml                            | KITS     | 50  | R\$ | 98,63  | R\$ | 4.931,50  |
| 84  | Reagente para Glicose - Método enzimática c/500 ml   | KITS     | 100 | R\$ | 94,71  | R\$ | 9.471,00  |
| 85  | REAGENTE PARA PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA VIDACOUNT 510- Diluente Diag 51 R. 1x20 L       | LITROS   | 30  | R\$ | 247,50 | R\$ | 7.425,00  |
| 86  | REAGENTE PARA PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA VIDACOUNT 510: Lise DIAG DIFF 51 R. 1x500 ml.   | LITROS   | 30  | R\$ | 737,75 | R\$ | 22.132,50 |
| 87  | REAGENTE PARA PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA VIDACOUNT510: Lise Diag H 51 R. 1x500 ml.       | LITROS   | 30  | R\$ | 656,25 | R\$ | 19.687,50 |
| 88  | Reagente para Proteínas totais - Método Biureto c/100 ml                                   | KITS     | 20  | R\$ | 65,59  | R\$ | 1.311,80  |
| 89  | Reagente para Triglicérides - Método enzimático colorimétrico c/500 ml                     | KITS     | 80  | R\$ | 485,67 | R\$ | 38.853,60 |
| 90  | Reagente para Uréia - Método enzimática c/500 ml   | KITS     | 80  | R\$ | 131,67 | R\$ | 10.533,60 |
| 91  | Reagente tipo álcool-acetona para gram 1L  | LITROS   | 8   | R\$ | 71,28  | R\$ | 570,24    |
| 92  | Reagente tipo álcool-ácido, concentração solução a 3% 1 LT para coloração de Ziehl-neelsen | LITROS   | 25  | R\$ | 37,25  | R\$ | 931,25    |
| 93  | Rotavirus - Metodo Imunocromatográfico c/20 t  | KITS     | 20  | R\$ | 317,63 | R\$ | 6.352,60  |
| 94  | Rubéola IgG/IgM - Metodo Imunocromatográfico c/30 t  | KITS     | 20  | R\$ | 368,78 | R\$ | 7.375,60  |
| 95  | Sangue Oculto Rápido - FOB Teste Rápido- Metodo Imunocromatográfico c/20 t                 | KITS     | 20  | R\$ | 158,56 | R\$ | 3.171,20  |
| 96  | Solução de limpeza 100 ml mithic   | LITROS   | 15  | R\$ | 56,60  | R\$ | 849,00    |
| 97  | SORO ANTI - A 10 ML  | FRASCOS  | 25  | R\$ | 35,89  | R\$ | 897,25    |
| 98  | SORO ANTI - B 10 ML  | FRASCOS  | 25  | R\$ | 36,21  | R\$ | 905,25    |
| 99  | SORO ANTI - D 10 ML  | FRASCOS  | 30  | R\$ | 62,37  | R\$ | 1.871,10  |
| 100 | Suporte Westergreen Para 10 Provas   | UNIDADES | 4   | R\$ | 309,38 | R\$ | 1.237,52  |

|     |  |          |      |     |        |     |            |
|-----|--|----------|------|-----|--------|-----|------------|
| 101 | Swab esteril c/100 UND   | PACOTES  | 100  | R\$ | 36,21  | R\$ | 3.621,00   |
| 102 | Tampa para tubo 15-16mm pressão interna c/1000   | CAIXAS   | 10   | R\$ | 125,90 | R\$ | 1.259,00   |
| 103 | Tgo cinético c/100 ml  | KITS     | 90   | R\$ | 107,66 | R\$ | 9.689,40   |
| 104 | Tgp cinético c/100 ml  | KITS     | 90   | R\$ | 108,62 | R\$ | 9.775,80   |
| 105 | Tira reagente 10 parâmetros para urina c/ 100 tiras, da marca uricolor check wama, da mesma marca do aparelho analisador de urina urivision. | CAIXAS   | 100  | R\$ | 51,98  | R\$ | 5.198,00   |
| 106 | Toxoplasmosse IgG/IgM - Metodo Imunocromatográfico c/20 t  | KITS     | 25   | R\$ | 295,76 | R\$ | 7.394,00   |
| 107 | Troponina metodo Metodo Imunocromatográfico c/20   | KITS     | 30   | R\$ | 192,27 | R\$ | 5.768,10   |
| 108 | Tubo coleta à vácuo c/edta 5,0 ml c/100 UND  | CAIXAS   | 300  | R\$ | 101,64 | R\$ | 30.492,00  |
| 109 | Tubo coleta à vácuo c/gel separador 5,0 ml c/100 UND   | PACOTES  | 300  | R\$ | 103,95 | R\$ | 31.185,00  |
| 110 | Tubo cônico PP 10ml c/100  | PACOTES  | 15   | R\$ | 18,16  | R\$ | 272,40     |
| 111 | Tubo porta lâmina c/ porta 3 lamina  | UNIDADES | 50   | R\$ | 0,75   | R\$ | 37,50      |
| 112 | Tubo transporte com tampa rosca  | UNIDADES | 1000 | R\$ | 0,80   | R\$ | 800,00     |
| 113 | Tubo vácuo citrato 5,0 ml caixa/100 UND  | PACOTES  | 10   | R\$ | 89,89  | R\$ | 898,90     |
| 114 | Tubo vácuo com gel 9,0 ml c/100 UND  | PACOTES  | 200  | R\$ | 142,37 | R\$ | 28.474,00  |
| 115 | Tubo vácuo siliconizado 10,0 ml c/100 UND  | PACOTES  | 65   | R\$ | 150,41 | R\$ | 9.776,65   |
| 116 | Tubo vácuo siliconizado 5,0 ml c/100 UND   | PACOTES  | 120  | R\$ | 91,17  | R\$ | 10.940,40  |
| 117 | Violeta de genciana p/gram 1 lt  | LITROS   | 10   | R\$ | 54,52  | R\$ | 545,20     |
|     |  |          |      | R\$ |        | R\$ | 478.811,18 |

Castanhall - Pa, 06 de Setembro de 2022

JULIANE SANTOS Assinado de forma digital  
por JULIANE SANTOS  
PEREIRA:41679931000145  
31000145 Dados: 2022.09.06  
17:47:20 -03'00'JULIANE SANTOS PEREIRA ME - CASTANHAL DISTRIBUIDORA  
JULIANE SANTOS PEREIRA  
RG: 6071106 PC/PA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ AÇU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
Castanhal, 05 de setembro de 2022

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | PRODUTO   | UNIDADE  | QUANTIDADE | VALOR      | VALOR FINAL  |
|------|---|----------|------------|------------|--------------|
| 1    | Adaptador para agulha à vácuo                               | UNIDADES | 200        | R\$ 0,88   | R\$ 176,00   |
| 2    | Água deionizada 1000 ml                                     | LITROS   | 55         | R\$ 44,46  | R\$ 2.445,30 |
| 3    | Água destilada galão de 5 l                                 | LITROS   | 55         | R\$ 17,05  | R\$ 937,75   |
| 4    | Água tamponada 1000 ml                                      | LITROS   | 50         | R\$ 44,00  | R\$ 2.200,00 |
| 5    | Agulha 20 x 5,5 C/100 UN                                    | CAIXAS   | 25         | R\$ 15,40  | R\$ 385,00   |
| 6    | Agulha para coleta à vácuo 25x7 C/100                       | CAIXAS   | 100        | R\$ 44,00  | R\$ 4.400,00 |
| 7    | Álcool ácido 1% 1 lt  | LITROS   | 20         | R\$ 49,50  | R\$ 990,00   |
| 8    | Álcool isopropílico 1000 ml                                 | LITROS   | 8          | R\$ 64,90  | R\$ 519,20   |
| 9    | Álcool metílico etílico 1L                                  | LITROS   | 20         | R\$ 16,50  | R\$ 330,00   |
| 10   | Anticoagulante EDTA 500 MI                                  | UNIDADES | 10         | R\$ 61,60  | R\$ 616,00   |
| 11   | Antígenos para triagem de VDRL- método flocculação          | KITS     | 50         | R\$ 50,60  | R\$ 2.530,00 |
| 12   | Balão Volumétrico graduado 250 ml                           | UNIDADES | 2          | R\$ 51,70  | R\$ 103,40   |
| 13   | Béquer de vidro 100ml                                       | UNIDADES | 1          | R\$ 9,35   | R\$ 9,35     |
| 14   | Béquer de vidro 25 ml                                       | UNIDADES | 1          | R\$ 5,50   | R\$ 5,50     |
| 15   | Béquer de vidro 50 ml                                       | UNIDADES | 1          | R\$ 7,70   | R\$ 7,70     |
| 16   | Beta – hcg c/100 tiras                                      | CAIXAS   | 65         | R\$ 126,50 | R\$ 8.222,50 |
| 17   | Bobina de papel para impressora bioplus                     | UNIDADES | 15         | R\$ 8,80   | R\$ 132,00   |
| 18   | Bobina de papel térmico 50 x 30                             | UNIDADES | 20         | R\$ 6,60   | R\$ 132,00   |
| 19   | Bureta graduada de 1000 ml                                  | UNIDADES | 2          | R\$ 643,24 | R\$ 1.286,48 |
| 20   | Bureta graduada de 500 ml                                   | UNIDADES | 2          | R\$ 708,33 | R\$ 1.416,66 |
| 21   | Caixa Porta Laminas   | UNIDADES | 10         | R\$ 18,70  | R\$ 187,00   |
| 22   | Citomegalovirus IgG/IgM – Metodo Imunocromatográfico c/30 t | KITS     | 25         | R\$ 313,50 | R\$ 7.837,50 |
| 23   | Coletor universal (transparente) - 50 MI                    | UNIDADES | 20000      | R\$ 0,49   | R\$ 9.800,00 |
| 24   | Corante azul de metileno de ziehl 1 lt                      | LITROS   | 10         | R\$ 34,10  | R\$ 341,00   |
| 25   | Corante fucsina fenicada p/gram 1 lt                        | LITROS   | 10         | R\$ 30,80  | R\$ 308,00   |
| 26   | Corante giemsa 1 Lt   | LITROS   | 10         | R\$ 123,20 | R\$ 1.232,00 |
| 27   | Corante panótico p/hematol 3x500 ml                         | UNIDADES | 10         | R\$ 55,55  | R\$ 555,50   |
| 28   | Corante, tipo fucsina fenicada (ziehl-neelsen) 1l           | LITROS   | 10         | R\$ 66,00  | R\$ 660,00   |
| 29   | Curativo estéril caixa/500 und                              | CAIXAS   | 15         | R\$ 29,70  | R\$ 445,50   |
| 30   | Dengue ns1 20 T   | KITS     | 20         | R\$ 366,30 | R\$ 7.326,00 |
| 31   | Descartex 20 L  | UNIDADES | 60         | R\$ 15,40  | R\$ 924,00   |
| 32   | Detergente enzimatico para limpeza das vidrarias - 1000 ml  | LITROS   | 20         | R\$ 185,90 | R\$ 3.718,00 |
| 33   | Erlenmeyer 250 ML   | UNIDADES | 2          | R\$ 22,00  | R\$ 44,00    |
| 34   | Erlenmeyer 500 ML   | UNIDADES | 2          | R\$ 26,95  | R\$ 53,90    |
| 35   | Escova p/limpar tubo de ensaio                              | UNIDADES | 10         | R\$ 9,90   | R\$ 99,00    |
| 36   | Estante para micro tubos                                    | UNIDADES | 10         | R\$ 28,60  | R\$ 286,00   |
| 37   | Estantes para tubos falcon                                  | UNIDADES | 10         | R\$ 19,80  | R\$ 198,00   |

|    |  |          |     |            |               |
|----|--|----------|-----|------------|---------------|
| 38 | Fita para impressora do bioplus  | UNIDADES | 15  | R\$ 78,10  | R\$ 1.171,50  |
| 39 | Frasco de Vidro Âmbar  | UNIDADES | 10  | R\$ 31,90  | R\$ 319,00    |
| 40 | Funil Haste Longa  | UNIDADES | 3   | R\$ 22,00  | R\$ 66,00     |
| 41 | Garrote com trava adulto   | UNIDADES | 15  | R\$ 16,50  | R\$ 247,50    |
| 42 | HBSAG – Metodo Imunocromatográfico c/20 t  | KITS     | 45  | R\$ 101,20 | R\$ 4.554,00  |
| 43 | HCV – Metodo Imunocromatográfico c/20 t  | KITS     | 45  | R\$ 117,70 | R\$ 5.296,50  |
| 44 | Lamina de bisturi n° 15 c/100  | CAIXAS   | 10  | R\$ 49,50  | R\$ 495,00    |
| 45 | Lâmina fosca caixa/50 und  | CAIXAS   | 40  | R\$ 10,45  | R\$ 418,00    |
| 46 | Lâmina lisa c/50 und   | CAIXAS   | 40  | R\$ 9,90   | R\$ 396,00    |
| 47 | Laminulas 22x22 mm c/100   | CAIXAS   | 40  | R\$ 8,80   | R\$ 352,00    |
| 48 | Laminulas 24x24 mm c/100   | CAIXAS   | 40  | R\$ 7,70   | R\$ 308,00    |
| 49 | LAMÍNULAS COM TAMANHO 18x18mm  | CAIXAS   | 45  | R\$ 6,60   | R\$ 297,00    |
| 50 | Lancetas caixa/200 und   | CAIXAS   | 10  | R\$ 18,70  | R\$ 187,00    |
| 51 | Lençol de papel descartável  | ROLOS    | 50  | R\$ 19,25  | R\$ 962,50    |
| 52 | Lugol p/creção vaginal 1 lt  | LITROS   | 25  | R\$ 71,50  | R\$ 1.787,50  |
| 53 | Lugol p/fezes 1 lt   | LITROS   | 25  | R\$ 119,90 | R\$ 2.997,50  |
| 54 | Máscara n95 caixa/20 und   | CAIXAS   | 40  | R\$ 5,50   | R\$ 220,00    |
| 55 | Micropipeta de vol. Ajustável 100-1000 ml  | UNIDADES | 4   | R\$ 204,60 | R\$ 818,40    |
| 56 | Micropipeta de vol. Ajustável 10-100 ml  | UNIDADES | 4   | R\$ 204,60 | R\$ 818,40    |
| 57 | Micropipeta de vol. Ajustável 20-200 ml  | UNIDADES | 4   | R\$ 204,60 | R\$ 818,40    |
| 58 | Micropipeta de vol. Ajustável 2-20 ml  | UNIDADES | 4   | R\$ 161,33 | R\$ 645,32    |
| 59 | Micropipeta de vol. Fixo 1 ml  | UNIDADES | 5   | R\$ 205,41 | R\$ 1.027,05  |
| 60 | Microtubo tipo eppendorf 1,5 ml pc/1000 und  | PACOTES  | 10  | R\$ 97,90  | R\$ 979,00    |
| 61 | Microtubo tipo eppendorf 2,0 ml pc/1000 und  | UNIDADES | 10  | R\$ 46,75  | R\$ 467,50    |
| 62 | O Tubo de ensaio 12 x 75 mm 5 ml C/250   | CAIXAS   | 10  | R\$ 0,27   | R\$ 2,70      |
| 63 | Óleo de imersão mineral 100 ml   | FRASCOS  | 10  | R\$ 23,10  | R\$ 231,00    |
| 64 | Papel filtro (poro 12) c/100   | PACOTES  | 5   | R\$ 9,90   | R\$ 49,50     |
| 65 | Papel toalha c/2000  | CAIXAS   | 30  | R\$ 60,65  | R\$ 1.819,50  |
| 66 | Pera automática  | UNIDADES | 5   | R\$ 26,40  | R\$ 132,00    |
| 67 | Pipeta de transferência 1,0 ml pasteur   | UNIDADES | 5   | R\$ 44,00  | R\$ 220,00    |
| 68 | Pipeta de transferência 3 ml pasteur   | PACOTES  | 15  | R\$ 27,50  | R\$ 412,50    |
| 69 | Pipeta vidro graduada para vhs   | UNIDADES | 20  | R\$ 7,15   | R\$ 143,00    |
| 70 | Pisseta graduada 500 ml  | UNIDADES | 10  | R\$ 6,60   | R\$ 66,00     |
| 71 | Placas escavada p/ vdrl  | UNIDADES | 5   | R\$ 71,50  | R\$ 357,50    |
| 72 | Ponteiras amarelas (200 ul) pct c/1000 unid  | PACOTES  | 50  | R\$ 24,20  | R\$ 1.210,00  |
| 73 | Ponteiras azuis (1000 ul) pct c/1000 und   | PACOTES  | 25  | R\$ 81,40  | R\$ 2.035,00  |
| 74 | PSA teste rápido - Metodo Imunocromatográfico c/40 t   | KITS     | 85  | R\$ 217,80 | R\$ 18.513,00 |
| 75 | Reagente para a determinação de PROTEINA C REATIVA (PCR) c/200 t - Método aglutinação de látex                   | KITS     | 100 | R\$ 69,30  | R\$ 6.930,00  |
| 76 | Reagente para a determinação do FATOR REUMATOIDE c/200 t - Método aglutinação de látex                           | KITS     | 80  | R\$ 75,90  | R\$ 6.072,00  |
| 77 | Reagente para a determinação dos ANTICORPOS ANTI ESTREPTOLISINA O (AEO/ASO) c/200t - Método aglutinação de látex | KITS     | 80  | R\$ 164,11 | R\$ 13.128,80 |

|     |  |          |     |            |               |
|-----|--|----------|-----|------------|---------------|
| 78  | Reagente para Ácido úrico - Método enzimático colorimétrico de ponto final c/200 ml        | KITS     | 30  | R\$ 93,50  | R\$ 2.805,00  |
| 79  | Reagente para Bilirrubina direta -Método enzimatio teste colorimétrico c/105 ml            | KITS     | 45  | R\$ 100,10 | R\$ 4.504,50  |
| 80  | Reagente para Colesterol Total - Método enzimático c/500 ml                                | KITS     | 100 | R\$ 97,90  | R\$ 9.790,00  |
| 81  | Reagente para Creatinina - Método enzimática c/200 ml                                      | KITS     | 100 | R\$ 63,80  | R\$ 6.380,00  |
| 82  | REAGENTE PARA PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA VIDACOUNT 510: Diag Probe Cleaner. 1x100 ml.    | KITS     | 45  | R\$ 98,00  | R\$ 4.410,00  |
| 83  | Reagente para Fosfatase alcalina - Método Cinético-UV c/100 ml                             | KITS     | 50  | R\$ 86,90  | R\$ 4.345,00  |
| 84  | Reagente para Glicose - Método enzimática c/500 ml   | KITS     | 100 | R\$ 90,20  | R\$ 9.020,00  |
| 85  | REAGENTE PARA PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA VIDACOUNT 510- Diluente Diag 51 R. 1x20 L       | LITROS   | 30  | R\$ 220,00 | R\$ 6.600,00  |
| 86  | REAGENTE PARA PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA VIDACOUNT 510: LISE DIAG DIFF 51 R. 1x500 ml.   | LITROS   | 30  | R\$ 650,00 | R\$ 19.500,00 |
| 87  | REAGENTE PARA PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA VIDACOUNT510: Lise Diag H 51 R. 1x500 ml.       | LITROS   | 30  | R\$ 625,00 | R\$ 18.750,00 |
| 88  | Reagente para Proteínas totais - Método Biureto c/100 ml                                   | KITS     | 20  | R\$ 58,30  | R\$ 1.166,00  |
| 89  | Reagente para Triglicerídeos - Método enzimático colorimétrico c/500 ml                    | KITS     | 80  | R\$ 427,90 | R\$ 34.232,00 |
| 90  | Reagente para Uréia - Método enzimática c/500 ml   | KITS     | 80  | R\$ 125,40 | R\$ 10.032,00 |
| 91  | Reagente tipo álcool-acetona para gram 1L  | LITROS   | 8   | R\$ 63,36  | R\$ 506,88    |
| 92  | Reagente tipo álcool-ácido, concentração solução a 3% 1 LT para coloração de Ziehl-neelsen | LITROS   | 25  | R\$ 32,82  | R\$ 820,50    |
| 93  | Rotavírus - Metodo Imunocromatográfico c/20 t  | KITS     | 20  | R\$ 302,50 | R\$ 6.050,00  |
| 94  | Rubéola IgG/IgM – Metodo Imunocromatográfico c/30 t  | KITS     | 20  | R\$ 327,80 | R\$ 6.556,00  |
| 95  | Sangue Oculto Rápido - FOB Teste Rápido- Metodo Imunocromatográfico c/20 t                 | KITS     | 20  | R\$ 139,70 | R\$ 2.794,00  |
| 96  | Solução de limpeza 100 ml mithic   | LITROS   | 15  | R\$ 53,90  | R\$ 808,50    |
| 97  | SORO ANTI – A 10 ML  | FRASCOS  | 25  | R\$ 31,90  | R\$ 797,50    |
| 98  | SORO ANTI – B 10 ML  | FRASCOS  | 25  | R\$ 31,90  | R\$ 797,50    |
| 99  | SORO ANTI – D 10 ML  | FRASCOS  | 30  | R\$ 59,40  | R\$ 1.782,00  |
| 100 | Suporte Westergreen Para 10 Provas   | UNIDADES | 4   | R\$ 275,00 | R\$ 1.100,00  |
| 101 | Swab esteril c/100 UND   | PACOTES  | 100 | R\$ 31,90  | R\$ 3.190,00  |
| 102 | Tampa para tubo 15-16mm pressão interna c/1000   | CAIXAS   | 10  | R\$ 119,90 | R\$ 1.199,00  |
| 103 | Tgo cinético c/100 ml  | KITS     | 90  | R\$ 95,70  | R\$ 8.613,00  |
| 104 | Tgp cinético c/100 ml  | KITS     | 90  | R\$ 95,70  | R\$ 8.613,00  |




|                                   |   |          |      |            |               |
|-----------------------------------|---|----------|------|------------|---------------|
| 105                               | Tira reagente 10 parâmetros para urina c/ 100 tiras, da marca uri-color check wama, da mesma marca do aparelho analisador de urina urivision. | CAIXAS   | 100  | R\$ 49,50  | R\$ 4.950,00  |
| 106                               | Toxoplasmose IgG/IgM – Metodo Imunocromatográfico c/20 t  | KITS     | 25   | R\$ 262,90 | R\$ 6.572,50  |
| 107                               | Troponina metodo Metodo Imunocromatográfico c/20  | KITS     | 30   | R\$ 169,40 | R\$ 5.082,00  |
| 108                               | Tubo coleta à vácuo c/edta 5,0 ml c/100 UND   | CAIXAS   | 300  | R\$ 96,80  | R\$ 29.040,00 |
| 109                               | Tubo coleta à vácuo c/gel separador 5,0 ml c/100 UND  | PACOTES  | 300  | R\$ 92,40  | R\$ 27.720,00 |
| 110                               | Tubo cônico PP 10ml c/100   | PACOTES  | 15   | R\$ 16,00  | R\$ 240,00    |
| 111                               | Tubo porta lâmina c/ porta 3 laminas  | UNIDADES | 50   | R\$ 0,71   | R\$ 35,50     |
| 112                               | Tubo transporte com tampa rosca   | UNIDADES | 1000 | R\$ 0,71   | R\$ 710,00    |
| 113                               | Tubo vácuo citrato 5,0 ml caixa/100 UND   | PACOTES  | 10   | R\$ 79,20  | R\$ 792,00    |
| 114                               | Tubo vácuo com gel 9,0 ml c/100 UND   | PACOTES  | 200  | R\$ 135,59 | R\$ 27.118,00 |
| 115                               | Tubo vácuo siliconizado 10,0 ml c/100 UND   | PACOTES  | 65   | R\$ 133,70 | R\$ 8.690,50  |
| 116                               | Tubo vácuo siliconizado 5,0 ml c/100 UND  | PACOTES  | 120  | R\$ 80,33  | R\$ 9.639,60  |
| 117                               | Violeta de genciana p/gram 1 lt   | LITROS   | 10   | R\$ 51,92  | R\$ 519,20    |
| <b>VALOR TOTAL R\$ 434.103,49</b> |   |          |      |            |               |

Validade da proposta: 30 dias

Prazo de entrega: imediato

Cond. De pagamento: conforme o habitual

  
**Amanda Luana F. Silva**  
 Procuradora  
 CPF: 022.095.332-52  
 RG: 7028770  
 NORTEMED DIST. DE PROD. MEDICOS LTDA



# MEDPRIME

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

A  
PREFEITURA DE IGARAPE-AÇU  
MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO - EPP  
CNPJ: 45.838.204/0001-34  
END: CIDADE NOVA V.TV. WE 53, Nº1211, ANANINDEUA/PA - TEL: 32327822

| PROPOSTA COMERCIAL |   |          |            |            |               |
|--------------------|---|----------|------------|------------|---------------|
| ITEM               | PRODUTO   | UNID     | QUANTIDADE | VALOR      | VALOR TOTAL   |
| 1                  | Adaptador para agulha à vácuo                               | UNIDADES | 200        | R\$ 1,05   | R\$ 210,00    |
| 2                  | Água deionizada 1000 ml                                     | LITROS   | 55         | R\$ 52,24  | R\$ 2.873,20  |
| 3                  | Água destilada galão de 5 l                                 | LITROS   | 55         | R\$ 18,41  | R\$ 1.012,55  |
| 4                  | Água tamponada 1000 ml                                      | LITROS   | 50         | R\$ 52,36  | R\$ 2.618,00  |
| 5                  | Agulha 20 x 5,5 C/100 UN                                    | CAIXAS   | 25         | R\$ 18,10  | R\$ 452,50    |
| 6                  | Agulha para coleta à vácuo 25x7 C/100                       | CAIXAS   | 100        | R\$ 47,52  | R\$ 4.752,00  |
| 7                  | Álcool ácido 1% 1 lt  | LITROS   | 20         | R\$ 58,91  | R\$ 1.178,20  |
| 8                  | Álcool isopropílico 1000 ml                                 | LITROS   | 8          | R\$ 76,26  | R\$ 610,08    |
| 9                  | Álcool metílico etílico 1L                                  | LITROS   | 20         | R\$ 17,82  | R\$ 356,40    |
| 10                 | Anticoagulante EDTA 500 ml                                  | UNIDADES | 10         | R\$ 73,30  | R\$ 733,00    |
| 11                 | Antígenos para triagem de VDRL- método floculação           | KITS     | 50         | R\$ 59,46  | R\$ 2.973,00  |
| 12                 | Balão Volumétrico graduado 250 ml                           | UNIDADES | 2          | R\$ 55,84  | R\$ 111,68    |
| 13                 | Béquer de vidro 100ml                                       | UNIDADES | 1          | R\$ 11,13  | R\$ 11,13     |
| 14                 | Béquer de vidro 25 ml                                       | UNIDADES | 1          | R\$ 6,46   | R\$ 6,46      |
| 15                 | Béquer de vidro 50 ml                                       | UNIDADES | 1          | R\$ 8,32   | R\$ 8,32      |
| 16                 | Beta - hcg c/100 tiras                                      | CAIXAS   | 65         | R\$ 150,54 | R\$ 9.785,10  |
| 17                 | Bobina de papel para impressora bioplus                     | UNIDADES | 15         | R\$ 10,34  | R\$ 155,10    |
| 18                 | Bobina de papel térmico 50 x 30                             | UNIDADES | 20         | R\$ 7,13   | R\$ 142,60    |
| 19                 | Bureta graduada de 1000 ml                                  | UNIDADES | 2          | R\$ 765,46 | R\$ 1.530,92  |
| 20                 | Bureta graduada de 500 ml                                   | UNIDADES | 2          | R\$ 832,29 | R\$ 1.664,58  |
| 21                 | Caixa Porta Laminas   | UNIDADES | 10         | R\$ 20,20  | R\$ 202,00    |
| 22                 | Citomegalovirus IgG/IgM - Metodo Imunocromatográfico c/30 t | KITS     | 25         | R\$ 373,07 | R\$ 9.326,75  |
| 23                 | Coletor universal (transparente) - 50 ml                    | UNIDADES | 20000      | R\$ 0,58   | R\$ 11.600,00 |
| 24                 | Corante azul de metileno de ziehl 1 lt                      | LITROS   | 10         | R\$ 36,83  | R\$ 368,30    |
| 25                 | Corante fucsina fenicada p/gram 1 lt                        | LITROS   | 10         | R\$ 36,65  | R\$ 366,50    |
| 26                 | Corante giemsa 1 Lt   | LITROS   | 10         | R\$ 144,76 | R\$ 1.447,60  |
| 27                 | Corante panótico p/hematol 3x500 ml                         | UNIDADES | 10         | R\$ 59,99  | R\$ 599,90    |
| 28                 | Corante, tipo fucsina fenicada (ziehl-neelsen) 1l           | LITROS   | 10         | R\$ 78,54  | R\$ 785,40    |
| 29                 | Curativo estéril caixa/500 und                              | CAIXAS   | 15         | R\$ 34,90  | R\$ 523,50    |
| 30                 | Dengue ns1 20 T   | KITS     | 20         | R\$ 395,60 | R\$ 7.912,00  |
| 31                 | Descartex 20 L  | UNIDADES | 60         | R\$ 18,33  | R\$ 1.099,80  |
| 32                 | Detergente enzimatico para limpeza das vidrarias - 1000 ml  | LITROS   | 20         | R\$ 218,43 | R\$ 4.368,60  |
| 33                 | Erlenmeyer 250 ML   | UNIDADES | 2          | R\$ 23,76  | R\$ 47,52     |
| 34                 | Erlenmeyer 500 ML   | UNIDADES | 2          | R\$ 32,07  | R\$ 64,14     |
| 35                 | Escova p/limpar tubo de ensaio                              | UNIDADES | 10         | R\$ 11,63  | R\$ 116,30    |
| 36                 | Estante para micro tubos                                    | UNIDADES | 10         | R\$ 30,89  | R\$ 308,90    |
| 37                 | Estantes para tubos falcon                                  | UNIDADES | 10         | R\$ 23,56  | R\$ 235,60    |
| 38                 | Fita para impressora do bioplus                             | UNIDADES | 15         | R\$ 91,77  | R\$ 1.376,55  |
| 39                 | Frasco de Vidro Âmbar                                       | UNIDADES | 10         | R\$ 34,45  | R\$ 344,50    |
| 40                 | Funil Haste Longa   | UNIDADES | 3          | R\$ 26,18  | R\$ 78,54     |
| 41                 | Garrote com trava adulto                                    | UNIDADES | 15         | R\$ 19,39  | R\$ 290,85    |
| 42                 | HBSAG - Metodo Imunocromatográfico c/20 t                   | KITS     | 45         | R\$ 109,30 | R\$ 4.918,50  |
| 43                 | HCV - Metodo Imunocromatográfico c/20 t                     | KITS     | 45         | R\$ 140,06 | R\$ 6.302,70  |
| 44                 | Lamina de bisturi nº 15 c/100                               | CAIXAS   | 10         | R\$ 58,16  | R\$ 581,60    |
| 45                 | Lâmina fosca caixa/50 und                                   | CAIXAS   | 40         | R\$ 11,29  | R\$ 451,60    |
| 46                 | Lâmina lisa c/50 und  | CAIXAS   | 40         | R\$ 11,78  | R\$ 471,20    |
| 47                 | Laminulas 22x22 mm c/100                                    | CAIXAS   | 40         | R\$ 10,34  | R\$ 413,60    |
| 48                 | Laminulas 24x24 mm c/100                                    | CAIXAS   | 40         | R\$ 8,32   | R\$ 332,80    |
| 49                 | LAMÍNULAS COM TAMANHO 18x18mm                               | CAIXAS   | 45         | R\$ 7,85   | R\$ 353,25    |
| 50                 | Lancetas caixa/200 und                                      | CAIXAS   | 10         | R\$ 21,97  | R\$ 219,70    |
| 51                 | Lençol de papel descartável                                 | ROLOS    | 50         | R\$ 20,79  | R\$ 1.039,50  |
| 52                 | Lugol p/ecreção vaginal 1 lt                                | LITROS   | 25         | R\$ 85,09  | R\$ 2.127,25  |
| 53                 | Lugol p/fezes 1 lt  | LITROS   | 25         | R\$ 140,88 | R\$ 3.522,00  |
| 54                 | Máscara n95 caixa/20 und                                    | CAIXAS   | 40         | R\$ 5,94   | R\$ 237,60    |
| 55                 | Micropipeta de vol. Ajustável 100-1000 ml                   | UNIDADES | 4          | R\$ 243,47 | R\$ 973,88    |
| 56                 | Micropipeta de vol. Ajustável 10-100 ml                     | UNIDADES | 4          | R\$ 240,41 | R\$ 961,64    |
| 57                 | Micropipeta de vol. Ajustável 20-200 ml                     | UNIDADES | 4          | R\$ 220,97 | R\$ 883,88    |



# MEDPRIME

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

|     |  |          |     |     |        |     |           |
|-----|--|----------|-----|-----|--------|-----|-----------|
| 58  | Micropipeta de vol. Ajustável 2-20 ml  | UNIDADES | 4   | R\$ | 191,98 | R\$ | 767,92    |
| 59  | Micropipeta de vol. Fixo 1 ml  | UNIDADES | 5   | R\$ | 241,36 | R\$ | 1.206,80  |
| 60  | Microtubo tipo eppendorf 1,5 ml pc/1000 und  | PACOTES  | 10  | R\$ | 105,73 | R\$ | 1.057,30  |
| 61  | Microtubo tipo eppendorf 2,0 ml pc/1000 und  | UNIDADES | 10  | R\$ | 55,63  | R\$ | 556,30    |
| 62  | O Tubo de ensaio 12 x 75 mm 5 ml C/250   | CAIXAS   | 10  | R\$ | 0,32   | R\$ | 3,20      |
| 63  | Óleo de imersão mineral 100 ml   | FRASCOS  | 10  | R\$ | 24,95  | R\$ | 249,50    |
| 64  | Papel filtro (poro 12) c/100   | PACOTES  | 5   | R\$ | 11,78  | R\$ | 58,90     |
| 65  | Papel toalha c/2000  | CAIXAS   | 30  | R\$ | 71,26  | R\$ | 2.137,80  |
| 66  | Pera automática  | UNIDADES | 5   | R\$ | 28,51  | R\$ | 142,55    |
| 67  | Pipeta de transferência 1,0 ml pasteur   | UNIDADES | 5   | R\$ | 52,36  | R\$ | 261,80    |
| 68  | Pipeta de transferência 3 ml pasteur   | PACOTES  | 15  | R\$ | 32,31  | R\$ | 484,65    |
| 69  | Pipeta vidro graduada para vhs   | UNIDADES | 20  | R\$ | 7,72   | R\$ | 154,40    |
| 70  | Pisseta graduada 500 ml  | UNIDADES | 10  | R\$ | 7,85   | R\$ | 78,50     |
| 71  | Placas escavada p/ vdrl  | UNIDADES | 5   | R\$ | 84,01  | R\$ | 420,05    |
| 72  | Ponteiras amarelas (200 ul) pct c/1000 unid  | PACOTES  | 50  | R\$ | 26,14  | R\$ | 1.307,00  |
| 73  | Ponteiras azuis (1000 ul) pct c/1000 und   | PACOTES  | 25  | R\$ | 96,87  | R\$ | 2.421,75  |
| 74  | PSA teste rápido - Método Imunocromatográfico c/40 t   | KITS     | 85  | R\$ | 255,92 | R\$ | 21.753,20 |
| 75  | Reagente para a determinação de PROTEINA C REATIVA (PCR) c/200 t - Método aglutinação de látex   | KITS     | 100 | R\$ | 74,84  | R\$ | 7.484,00  |
| 76  | Reagente para a determinação do FATOR REUMATOIDE c/200 t - Método aglutinação de látex   | KITS     | 80  | R\$ | 90,32  | R\$ | 7.225,60  |
| 77  | Reagente para a determinação dos ANTICORPOS ANTI ESTREPTOLISINA O (AEO/ASO) c/200t - Método aglutinação de látex                             | KITS     | 80  | R\$ | 192,83 | R\$ | 15.426,40 |
| 78  | Reagente para Ácido úrico - Método enzimático colorimétrico de ponto final c/200 ml  | KITS     | 30  | R\$ | 100,98 | R\$ | 3.029,40  |
| 79  | Reagente para Bilirrubina direta - Método enzimático teste colorimétrico c/105 ml  | KITS     | 45  | R\$ | 119,12 | R\$ | 5.360,40  |
| 80  | Reagente para Colesterol Total - Método enzimático c/500 ml  | KITS     | 100 | R\$ | 115,03 | R\$ | 11.503,00 |
| 81  | Reagente para Creatinina - Método enzimática c/200 ml  | KITS     | 100 | R\$ | 68,90  | R\$ | 6.890,00  |
| 82  | REAGENTE PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA VIDACOUNT 510: Diag Probe Cleaner. 1x100 ml.   | KITS     | 45  | R\$ | 116,62 | R\$ | 5.247,90  |
| 83  | Reagente para Fosfatase alcalina - Método Cinético-UV c/ 100 ml  | KITS     | 50  | R\$ | 102,11 | R\$ | 5.105,50  |
| 84  | Reagente para Glicose - Método enzimática c/500 ml   | KITS     | 100 | R\$ | 97,42  | R\$ | 9.742,00  |
| 85  | REAGENTE PARA PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA VIDACOUNT 510- Diluente Diag 51 R. 1x20 L   | LITROS   | 30  | R\$ | 261,80 | R\$ | 7.854,00  |
| 86  | REAGENTE PARA PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA VIDACOUNT 510: LISE DIAG DIFF 51 R. 1x500 ml.   | LITROS   | 30  | R\$ | 763,75 | R\$ | 22.912,50 |
| 87  | REAGENTE PARA PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA VIDACOUNTS10: Lise Diag H 51 R. 1x500 ml.   | LITROS   | 30  | R\$ | 675,00 | R\$ | 20.250,00 |
| 88  | Reagente para Proteínas totais - Método Biureto c/100 ml   | KITS     | 20  | R\$ | 69,38  | R\$ | 1.387,60  |
| 89  | Reagente para Triglicerídeos - Método enzimático colorimétrico c/500 ml  | KITS     | 80  | R\$ | 502,78 | R\$ | 40.222,40 |
| 90  | Reagente para Uréia - Método enzimática c/500 ml   | KITS     | 80  | R\$ | 135,43 | R\$ | 10.834,40 |
| 91  | Reagente tipo álcool-acetona para gram 1L  | LITROS   | 8   | R\$ | 75,40  | R\$ | 603,20    |
| 92  | Reagente tipo álcool-ácido, concentração solução a 3% 1 LT para coloração de Ziehl-neelsen   | LITROS   | 25  | R\$ | 38,56  | R\$ | 964,00    |
| 93  | Rotavírus - Metodo Imunocromatográfico c/20 t  | KITS     | 20  | R\$ | 326,70 | R\$ | 6.534,00  |
| 94  | Rubéola IgG/IgM - Metodo Imunocromatográfico c/30 t  | KITS     | 20  | R\$ | 390,08 | R\$ | 7.801,60  |
| 95  | Sangue Oculto Rápido - FOB Teste Rápido- Metodo Imunocromatográfico c/20 t   | KITS     | 20  | R\$ | 164,15 | R\$ | 3.283,00  |
| 96  | Solução de limpeza 100 ml mithic   | LITROS   | 15  | R\$ | 58,21  | R\$ | 873,15    |
| 97  | SORO ANTI - A 10 ML  | FRASCOS  | 25  | R\$ | 37,96  | R\$ | 949,00    |
| 98  | SORO ANTI - B 10 ML  | FRASCOS  | 25  | R\$ | 37,48  | R\$ | 937,00    |
| 99  | SORO ANTI - D 10 ML  | FRASCOS  | 30  | R\$ | 64,15  | R\$ | 1.924,50  |
| 100 | Suporte Westergreen Para 10 Provas   | UNIDADES | 4   | R\$ | 327,25 | R\$ | 1.309,00  |
| 101 | Swab esteril c/100 UND   | PACOTES  | 100 | R\$ | 37,48  | R\$ | 3.748,00  |
| 102 | Tampa para tubo 15-16mm pressão interna c/1000   | CAIXAS   | 10  | R\$ | 129,49 | R\$ | 1.294,90  |
| 103 | Tgo cinético c/100 ml  | KITS     | 90  | R\$ | 113,88 | R\$ | 10.249,20 |
| 104 | Tgp cinético c/100 ml  | KITS     | 90  | R\$ | 112,45 | R\$ | 10.120,50 |
| 105 | Tira reagente 10 parâmetros para urina c/ 100 tiras, da marca uricolor check wama, da mesma marca do aparelho analisador de urina urivision. | CAIXAS   | 100 | R\$ | 53,46  | R\$ | 5.346,00  |
| 106 | Toxoplasmose IgG/IgM - Metodo Imunocromatográfico c/20 t   | KITS     | 25  | R\$ | 312,85 | R\$ | 7.821,25  |
| 107 | Troponina metodo Metodo Imunocromatográfico c/20   | KITS     | 30  | R\$ | 199,05 | R\$ | 5.971,50  |



# MEDPRIME

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

|   |  |          |      |     |        |     |           |            |
|---|--|----------|------|-----|--------|-----|-----------|------------|
| 108   | Tube coleta à vácuo c/edta 5,0 ml c/100 UND          | CAIXAS   | 300  | R\$ | 104,54 | R\$ | 31.362,00 |            |
| 109   | Tube coleta à vácuo c/gel separador 5,0 ml c/100 UND | PACOTES  | 300  | R\$ | 109,96 | R\$ | 32.988,00 |            |
| 110   | Tube cônico PP 10ml c/100                            | PACOTES  | 15   | R\$ | 18,80  | R\$ | 282,00    |            |
| 111   | Tube porta lâmina c/ porta 3 laminas                 | UNIDADES | 50   | R\$ | 0,77   | R\$ | 38,50     |            |
| 112   | Tube transporte com tampa rosca                      | UNIDADES | 1000 | R\$ | 0,84   | R\$ | 840,00    |            |
| 113   | Tube vácuo citrato 5,0 ml caixa/100 UND              | PACOTES  | 10   | R\$ | 93,06  | R\$ | 930,60    |            |
| 114   | Tube vácuo com gel 9,0 ml c/100 UND                  | PACOTES  | 200  | R\$ | 146,44 | R\$ | 29.288,00 |            |
| 115   | Tube vácuo siliconizado 10,0 ml c/100 UND            | PACOTES  | 65   | R\$ | 159,10 | R\$ | 10.341,50 |            |
| 116   | Tube vácuo siliconizado 5,0 ml c/100 UND             | PACOTES  | 120  | R\$ | 94,39  | R\$ | 11.326,80 |            |
| 117   | Violeta de genciana p/gram 1 lt                      | LITROS   | 10   | R\$ | 56,07  | R\$ | 560,70    |            |
| <b>quatrocentos e noventa e sete mil, seiscentos e sessenta e três reais e trinta e nove centavos</b> |  |          |      |     |        |     | R\$       | 497.663,39 |

VALIDADE DA PROPOSTA: Validade da proposta não inferior a 30 dias corridos, a contar da presente data  
PRAZO ENTREGA: 10 dias, contados do (a) emissão da Nota de Empenho

Todos os produtos deverão ter validade mínima de 12 (doze) meses, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, frete, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

sexta-feira, 2 de setembro de 2022

#### DADOS DA PESSOA CREDENCIADA PARA REPRESENTAR A EMPRESA

Nome completo: THIAGO GONCALVES LOPES

Nacionalidade: brasileiro

Profissão: autônomo

CPF: 892.164.072-04 RG: 5550921


#### DADOS BANCARIOS

BANCO SANTANDER

AG: 1577

C/C: 13003096-4

FAV. MEDPRIME DISTRIBUIDORA LTDA

  
THIAGO GONCALVES LOPES  
RG: 5550921 CPF: 892.164.072-04

MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CNPJ: 45.838.204/0001-34